
t1HMPP04U9FBf1
Stejnopis č. 'j

SMLOUVA O VÝPŮJČCE uzavřená dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

č. VYP/01/01/002247/2023 (dále jen „Smlouva")

i.
Smluvní strany

Hlavní město Praha
se sídlem Praha 1, Mariánské náměstí 2, PSČ 110 00 
IČO: 000 64 581 
DIČ: CZOOO 64 581
bankovní spojení: PPF banka a.s., č.ú.: 27-5157998/6000
zastoupené Ing. Lukášem Stránským, ředitelem odboru služeb Magistrátu hlavního města 
Prahy

(dále jen „Půjatet)

a

Obecní dům, a.s.
se sídlem náměstí Republiky 1090/5, Staré Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 272 51918 
DIČ: 02212 51 918
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., č. ú.: 220080516/0300 
zapsaná pod sp. zn.: B 9990 vedenou u Městského soudu v Praze 
zastoupená
místopředsedou představenstva

předsedou představenstva a

(dále jen „Vypůjčiteť)

(dále společně jen „Smluvní strany nebo jednotlivě „Smluvní strana")

II.
Předmět smlouvy

1. Půjčitel půjčuje touto smlouvou Vypůjčiteli prvotřídní bronzový odlitek sochy Oddanost, 
v nadživotní velikosti, jejíž autorem je J.V. Myslbek, s datem vytvoření kolem roku 1920 
(bronz, výška sochy 250 cm, značeno na plintu UL B.CHMELAŘ PRAHA etc.), které 
podrobné vyobrazení tvoří Přílohu č. 1, která je nedílnou součástí Smlouvy (dále jen 
„Předmět výpůjčky"). Předmět výpůjčky je majetkem Půjčitele. Půjčitel prohlašuje, že je 
plně oprávněn poskytnout Předmět výpůjčky Vypůjčiteli k účelům a v rozsahu 
stanovenému ve Smlouvě, a že vykonává veškerá a neomezená majetková práva k tomuto 
Předmětu výpůjčky.

2. Vypůjčitel je oprávněn Předmět výpůjčky, který je uveden včl. I odst. 1 Smlouvy a 
specifikovaný v Příloze č. 1 Smlouvy, využít pouze k účelu jeho vystavení na výstavě







5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byla Smlouva uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené Půjčitele, která je veřejné přístupná a která obsahuje údaje o 
Smluvních stranách, číselné označeni Smlouvy, datum jejího podpisu a text Smlouvy. 
Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 OZ a udělují svolení k jejich užití a zveřejněni bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek.

6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle článku Vlil. odst. 7 
Smlouvy. Od okamžiku podpisu Smlouvy jsou Smluvní strany svými projevy vázány.

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisů zajistí 
Půjčitel.

8. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, že jim nejsou známy žádné 
důvody, pro které by tato nemohla být řádně plněna, nebo které by způsobovaly 
neplatnost Smlouvy a že se nepříčí dobrým mravům a neodporuje zákonu. Na důkaz toho 
připojují vlastnoruční podpisy.

9. Přílohy:

Příloha č. 1 - Podrobné vyobrazení Předmětu výpůjčky

Příloha č. 2 - Protokol o převzetí vypůjčovaného Předmětu výpůjčky ke Smlouvě 

Příloha č. 3 - Protokol o vráceni vypůjčeného Předmětu výpůjčky ke Smlouvě

V Praze dne: 3 V Praze dne:

Za Vypůjčitele: Za Půjčitele

Ing. Lukáš Stránský 
ředitel odboru služeb MHMPpředseda představenstva

místopředseda představenstva



Příloha č. 1





Příloha č. 2 Smlouvy
Protokol o převzetí vypůjčovaného Předmětu výpůjčky ke Smlouvě 

Půjčitel potvrzuje, že Předmět výpůjčky je ve stavu způsobilém pro užívání k účelu uvedenému
ve Smlouvě a jeho stav odpovídá popisu uvedenému v příloze Smlouvy.

V Praze dne:

za Půjčitele předal: .....................................................................................................

Za Vypůjčitele převzal:………………………………………………………………………………………..



Příloha č. 3 Smlouvy 
Protokol o vrácení vypůjčeného Předmětu výpůjčky ke Smlouvě 

Stav vraceného předmětu: 

.................................................................................................................

(Uvede se "v pořádku", nebo podrobný popis vzniklé škody, případně na zvláštní přílohu)

V Praze dne:

za Půjčitelepřevzal/a: ..................................................................................................

Za Vypůjčitele předal/a:………………………………………………………………………………………..


	Protokol o převzetí vypůjčovaného Předmětu výpůjčky ke Smlouvě
	za Půjčitele předal: .....................................................................................................
	Protokol o vrácení vypůjčeného Předmětu výpůjčky ke Smlouvě
	za Půjčitelepřevzal/a: ..................................................................................................



